

Kasiński: Komiks ożywiony [KOMIKS]

Czy jest szansa na międzynarodowy sukces? Piracka wersja z rosyjskimi napisami już podbija sieć. Ale spokojnie – Netflix ma abonentów w 190 krajach i wcale nie jest wykluczone, że „Kajka i Kokosza” zupełnie legalnie zobaczy cały świat. Czyż nie pięknie?

Za adaptację komiksów oraz dialogi odpowiadają dwaj uznani komiksowi scenarzyści – Rafał Skarżycy i Maciej Kur. Ten pierwszy jest autorem historii obrazkowych o przygodach Jeża Jerzego oraz Tymka i Mistrza. Ten drugi – prócz autorskiej serii „Lil i Put” – pisze scenariusze do kontynuacji... „Kajka i Kokosza”. Trudno o lepszy wybór. W pracach nad serialem mamy też wątek łódzki – autorem projektów plastycznych jest Sławomir Kielbus. To również osoba nieprzypadkowa i jak najbardziej na miejscu, wszak to Sławek udanie przenosi do albumowych kadrów i dymków nowe przygody dzielnych wojów, wymyślane przez wspomnianego Maćka Kura.

Pierwsze przymiarki do ożywienia Kajka i Kokosza zaczęły się jeszcze za życia Janusza Christy, który przygotował nawet projekty. Dużo później powstał krótki film w technologii 3D, ale bardzo daleko było mu do doskonałości i plany stworzenia pełnego metrażu upadły (chyba na szczęście). Dobrze się stało, że EGoFilm postawiło na serial i zainteresowało nim potężną platformę streamingową. Kto wie – jeśli animacja chwyci, to pewnie i albumy doczekają się zagranicznych wydań. W ubiegłym roku poczyniono ku temu pierwszy krok – „Szkola latania” ukazała się w Danii! [...]

Piotr Kasiński

Całość w Kalejdoskopie 04/21

* Jak kupić "Kalejdoskop"?

Magazyn do kupienia w Łódzkim Domu Kultury, punktach Ruchu S.A., Kolportera, Garmond-Press, w salonach Empik, a od numeru lutowego w Księgarni Do Dzieła w Łodzi (Próchnika 3).

I w prenumeracie:

- redakcyjnej - część kosztów wysyłki każdego numeru bierzemy na siebie, a na początek prenumeraty każdy otrzymuje antologię naszych felietonów (i nie tylko) „The best of Kalejdoskop. Felietony”: [TUTAJ](#)
- dostępnej od lat via Ruch (w opcji darmowa dostawa do wybranego kiosku Ruchu): [TUTAJ](#)

* Nasze PODKASTY

Możecie też słuchać naszych najlepszych tekstów w interpretacjach aktorów scen łódzkich związanych z Łodzią i regionem – na platformie „Kalejdoskop NaGłos”: [TUTAJ](#) i [TUTAJ](#)
Rozwijamy też tematyczne „Podkasty Kalejdoskopu”, dostępne [TUTAJ](#)

* Nasze AUDYCJE

W społecznościowym Radiu Kapitał realizujemy cykl audycji „Okno Kalejdoskopu”. Dostępne są cztery audycje, które prowadzili Joanna Glinkowska i Łukasz Kaczyński. W piątej audycji o tym, jaki jest stan filmowości w Łodzi z Mariuszem Grzegorzkiem rozmawia Bogdan Sobieszek, w szóstej

Joanna Glinkowska pyta Kubę Stępnia o jego projekt artystyczny. Do odsłuchania [TUTAJ](#)